Câmara Municipal de Mossoró
Palácio Rodolfo Fernandes

Rua Idalino de Oliveira, S/N / Centro – CEP: 59600-135 – Mossoró / Rio Grande do Norte
Fone: (84) 3316-2600 / Fax: (84) 3316-4517 – CNPJ: 08.208.597/0001-76

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº ________2019

CONCEDE MEDALHA DO
RECONHECIMENTO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE MOSSORÓ “CELINA
GUIMARÃES”, A SRA. STELLA MARIS
MARQUES FREIRE DE MEDEIROS E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Presidente da Câmara Municipal de Mossoró, Estado do Rio Grande do Norte,

no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou o

seguinte Decreto:

Art. 1º. Concede Medalha do Reconhecimento da Câmara Municipal de Mossoró

“Celina Guimarães” a SRA. STELLA MARIS MARQUES FREIRE DE MEDEIROS.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data da sua publicação, tornando-se

revogadas todas as disposições existentes em contrário.

SALA DAS SESSÕES “JOÃO NICERAS DE MORAIS”

Mossoró-RN, 18 de março de 2019.

MARIA IZABEL ARAÚJO MONTENEGRO
Vereadora MDB

Câmara Municipal de Mossoró
Palácio Rodolfo Fernandes

Rua Idalino de Oliveira, S/N / Centro – CEP: 59600-135 – Mossoró / Rio Grande do Norte
Fone: (84) 3316-2600 / Fax: (84) 3316-4517 – CNPJ: 08.208.597/0001-76

JUSTIFICATIVA

Sra. Presidente, senhores Vereadores e senhoras Vereadoras,

As homenagens devem ser preferencialmente, prestadas em vida, por isso,

hoje homenageamos a Sra. STELLA MARIS MARQUES FREIRE DE MEDEIROS,

pela grande contribuição e pelo relevante serviço que presta a sociedade

Mossoroense por isso é que hoje fazemos essa justa homenagem.

Diante disso, solicitamos de nossos pares aprovação da presente, o Projeto

de Decreto, por entender que cabe a este Poder promover este ato de

reconhecimento.

SALA DAS SESSÕES “JOÃO NICERAS DE MORAIS”

Mossoró-RN, 18 de março de 2019.

 MARIA IZABEL ARAÚJO MONTENEGRO

Vereadora MDB